nologia da informação e comunicação, para o IMETRO/SC, por
um período de 12 (doze) meses, de 01.02.2023 até 31.01.2024.
Valor total: R$ 50.305,80. Dotação: 33.90.39; Fonte: 2.28. Data de
Assinatura: 22/12/2022.

Cod. Mat.: 882840

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA - FCC
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.#
9201753. REFERENTE AO PRÊMIO CATARINENSE DE CINEMA
ED 2020 – EDITAL Nº 24/2020.
PROCESSO SGPE: FCC 3928/2020.
CONTRATANTE: FCC;
CONTRATADO: CANCI  ROTEIROS  E PRODUÇÕESAUDIOVI-
SUAIS,  (CNPJ/CPF 21.0584.03/0001-61).
NATUREZA DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução do
projeto.
Vigência: Fica  prorrogado  o  prazo  de  execução  do   projeto
até  18/10/2022, a contar do fim da prorrogação anterior.
Data de assinatura: 21/09/2022.
Signatários: Edson Lemos (pela CONTRATANTE) e João   Eduardo
Canci, (pela CONTRATADA).

Cod. Mat.: 882833

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato para Prestação de Serviços de Análise
Laboratorial, de nº interno 01/2023, celebrado entre a UDESC e
a BRF S.A. SGP-e UDESC 24347/2022. Objeto: Constitui objeto
do Contrato a prestação de serviços pela CONTRATADA à CON-
TRATANTE, de serviços especializados de análises laboratoriais.
Vigência: 30/07/2023.

Cod. Mat.: 882778

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LICENCIA-
MENTO NÃO EXCLUSIVO
Extrato de 1° Termo Aditivo ao Contrato de Licenciamento
Não Exclusivo, nº interno: 002/2023, celebrado entre UDESC e
AIRTON DONIZETTI BINOTI. SGPe UDESC 48153/2022. Objeto:
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
contratual pelo período de 60 (sessenta) meses, o qual passa a
vigorar até 07 de outubro de 2027, observado os limites de prazo
de proteção da cultivar e prazos estabelecidos nas normas internas
da UDESC, e a alteração do art. 3.2 e 3.3 do Contrato original.
Vigência: 07/10/2027.

Cod. Mat.: 882829

CIASC - EXTRATO DO CONTRATO Nº 203/2022. Contratada:
FIBERX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES LTDA. - CNPJ: 10.463.951/0001-50- Origem: CIASC
0907/2022 - Objeto: fornecimento de 03 (três) lousas digitais. Valor
Global: R$189.900,00- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a
partir de 02 de janeiro de 2023. Data: Florianópolis, 03 de janeiro
de 2023. Signatário: João Mário Martins - Vice-presidente Admi-
nistrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 882853

EXTRATO DE CONTRATO nº 00793/22 ORIGEM: lei 11.788/08
E 9.394/96 CONTRATANTE:  Epagri - DEGP - DEGP - Divisão
Qual., Plan. e Desenv. CONTRATADA: Universidade Federal de
Rondonópolis CNPJ/CPF: 35.854.176/0001-95 OBJETO: Estágio
Curricular Obrigatório-eco VIGÊNCIA: 02/01/2023 a 01/01/2028
VALOR GLOBAL: R$ 0,00 ITEM ORCAMENTÁRIO:  MODALIDADE
LICITAÇÃO: 08 - Não Aplicável ASSINADO EM: 23/12/2022, por
Analy Castilho Polizel de Souza, Repres. Legal.

Cod. Mat.: 882826

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00289/21 - TA – 08  ORIGEM: lei
8.666/93 OU 13303/2016 - Não Aplicável Nº. 0195/2020 CONTRA-
TANTE:  Epagri - DEGOP - DEGOP - Supervisoria de Gestão do
Suprimento CONTRATADA: Adservi - Administradora de Serviços
Ltda  CNPJ/CPF: 02.531.343/0001-08 OBJETO: Serviços de Ter-
ceiros - Pj VIGÊNCIA: 01/11/2022 a 31/03/2023 VALOR GLOBAL:
R$ 4.827.589,56 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903701, 33903702,
33903705, 33903704; Ação 3698, 2117, 2171, 2206; Fonte 100,
240, 260 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico AS-
SINADO EM: 01/11/2022, por Fernanda Maria Pereira, Repres.
Legal. Deferido GGG 2022AS019544

Cod. Mat.: 882827

EXTRATO DE CONTRATO nº 00730/22 ORIGEM: lei 13.303/2016
E RILC-EPAGRI - Pregão Eletrônico Nº. 118/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Lages (GR) CONTRATADA: Freitag Laboratórios Ltda
CNPJ/CPF: 10.743.183/0001-99 OBJETO: Serviços de Tercei-
ros - Pj  VIGÊNCIA: 31/10/2022 a 28/10/2023 VALOR GLOBAL:
R$ 184.898,50 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903502, 33903916,
33903999, 33903905; Ação 2171, 3698, 2117, 2206; Fonte 228,
240, 628, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 28/09/2022, por Alexandre Rocha Freitag Filho,
Repres. Legal. Deferido GGG 2022AS019544

Cod. Mat.: 882828

SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO
DO CONTRATO Nº 35/2022/SCPAR. PROCESSO SGPE SCPAR
1224/2022. MODALIDADE: Dispensa de Licitação – DIS028/2022.
CONTRATANTE: SC PARTICIPAÇÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar.
CONTRATADA: DINAMICA PROJETOS AMBIENTAIS S/S. OB-
JETO: Contratação de empresa para realizar supressão, poda e
corte de árvores exóticas no Porto de Laguna. VIGENCIA: Da data
da assinatura até o cumprimento final das obrigações. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fonte recursos próprios. VALOR TOTAL LÍQUI-
DO: R$ 14.500,00. Data da Assinatura: 03/01/2023. ASSINADO
POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor Presidente da SCPar,
Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos Regulatórios
e Jurídicos da SCPar e Diego Miguel Pérez, representante da
Contratada. Florianópolis, 03 de janeiro de 2023.

Cod. Mat.: 882738

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 068/2020 – EDITAL DE PREGÃO
ELETRONICO N. 051/2020 - PROCESSO PIMB N° 3442/2020.
Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: CONTTEC
comercio e serviços especializados em motores elétricos indus-
triais LTDA, CNPJ: 04.948.916/0001-29. Objeto: Fica acrescido
ao Contrato nº 068/2020 em R$ 21.108,93 (vinte e um mil cento e
oito reais e noventa e três centavos), que corresponde a 24,05%
do valor total do Contrato. Signatários: Fábio Dos Santos Riera e
Aristeu Cavalca, pela contratante e Juliano Bianchini Lopes, pela
contratada. Imbituba, 21 de dezembro de 2022.

Cod. Mat.: 882726

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: DL-063/22
Objeto: Fornecimento de Kits de reparos para válvula reguladora
de pressão e piloto da válvula reguladora de pressão. Contratado:
Vanasa Multigás Engenharia Indústria e Comércio Ltda. Valor: R$
65.193,75. Data da Assinatura: 30/12/2022. Vigência: 240 dias.
Fundamentação Legal: Artigo 30, Inc. I da Lei nº 13.303/2016.
Signatários: Diretoria pela SCGÁS e Plinio Luciano Machado, Diretor
Industrial, pelo Contratado. Luciana Cristina da Silva – Gerente de
Administração e Suprimentos E.E.

Cod. Mat.: 882816

PREFEITURA DE BARRA VELHA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Licitação: Proc. Administrativo 006/2022
Pregão Presencial nº 002/2022
Aditivo 25% a Ata de Registro de Preço n° 002/2022
Contratada: LIND GUIMAR MACHADO EPP
Objeto: registro de preço para contratação dos serviços de locação
de pavilhão para eventos em estrutura de ground em alumínio p30
com lona náutica, e de palco com cobertura medindo 10x10x1,5
em estrutura de ground q30, piso de madeira com fundação, para
eventos a ser realizado pela fundação de turismo, esporte e cultura.
Aditivo de Valor: R$ 59.500,00
Data da assinatura: 03/01/2023
Barra Velha, 03 de janeiro de 2023
LIND GUIMAR MACHADO
Pela Empresa Contratada
Douglas Elias da Costa -
Prefeito

Cod. Mat.: 882803

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA – SC. ERRATA N° 1 AO EDITAL DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022. O MUNICÍPIO DE
CONCóRDIA por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
torna público a correção do edital de PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 56/2022 - PMC, cujo objeto é contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de limpeza de caixas d'água, em
atendimento às necessidades das Secretarias, Fundos e 14º DRP
de Concórdia - Policia Civil, com recursos próprios, estaduais e
federais, conforme descrições constantes nos anexos "A" e "B" do
edital. O prazo de envio da proposta fica alterado para até dia 18
de janeiro de 2023, às 08h15min, sendo que a abertura da licitação
ocorrerá no dia 18 de janeiro de 2023, às 08h30min. Informações
complementares: o Edital e a alteração, em inteiro teor, estará à
disposição dos interessados na home page www.concordia.sc.gov.
br, link “Licitações”. Quaisquer informações poderão ser obtidas
na Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal de Concórdia,
situada à Rua Leonel Mosele, nº 62, 1º andar, Centro, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00, ou pelo telefone
(49) 3441-2167. Chave TCE/SC nº: 49392D22296F30BAEFB-
DCC76B54A747B9C3704C3. Concórdia, SC, 29 de dezembro
de 2022. GLÁDIS REGINA BIZOLO DOS SANTOS. Secretária
Municipal de Educação.

Cod. Mat.: 882761

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA – SC. AVISO DE LICITAÇÃO MODA-
LIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022 – PMC. Aquisição
de Bens. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para possível aquisição
de extintores de incêndio, cargas, peças e prestação de serviços,
visando à manutenção de diferentes tipos de extintores de incêndio
pertencentes às Secretarias e Fundos, deste Município, conforme
descrições constantes nos anexos "A" e "B" do edital. Forma de
Pregão: Eletrônico. Tipo: Menor Preço Por Lote. Recebimento
das propostas: até as 08 h e 15 min do dia 19/01/2023. Início da
Sessão: dia 19/01/2023 às 08 h e 30 min, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília - DF.
Informações complementares: o Edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados na home page www.concordia.sc.gov.
br, link “Licitações”. Quaisquer informações poderão ser obtidas
na Diretoria de Compras da Prefeitura Municipal de Concórdia,
situada na Rua Leonel Mosele, nº 62, 1º andar, Centro, de 2ª a 6ª
feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min,
ou pelo telefone (49) 3441-2167. Registrado no TCE com a chave:
7F383212A78110948D3F438819C38716BA7FD8A5. Concórdia,
SC, 2 de janeiro de 2023. GLÁDIS REGINA BIZOLO DOS SANTOS.
Secretária Municipal de Educação.

Cod. Mat.: 882767

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ITÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATóRIO Nº 001/2023 – FMS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 – FMS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023
A Diretora do Departamento de Saúde de Itá – SC torna público que
fará realizar licitação, na modalidade Inexigibilidade de Licitação,
para credenciamento de prestadores de serviços da rede privada,
a fim de prestarem serviços complementares à rede pública, nas
seguintes áreas: exames laboratoriais de análises clínicas, exames
de anatomia e patologia para os usuários do SUS do município de
Itá. Art. 25, “caput” da Lei nº. 8.666/93. O edital encontra-se dis-
ponível no site “ita.atende.net” e as demais informações poderão
ser obtidas diariamente na Secretaria Municipal de Administração
e Fazenda e pelo telefone (49) 3458-9506. Itá-SC, 03 de janeiro
de 2023.

Jusara Rodrigues
Diretora do Departamento de Saúde

Cod. Mat.: 882812

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ITÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATóRIO Nº 002/2023 – FMS
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 – FMS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2023
A Diretora do Departamento de Saúde de Itá – SC torna público que
fará realizar licitação, na modalidade Inexigibilidade de Licitação,

PÁGINA 30 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.932 04.01.2023 (QUARTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

131

Luiza
Realce

Luiza
Realce